
 

【重要なお知らせ】  

Webサイトへの不正アクセスに関するお詫びと運営再開のお知らせ 

 
2014年12⽉9⽇ 

株式会社 産業経済新聞社 
 
先般、弊社が運営するWebサイト「産経health」の⼀部におきまして、第三者からの不正アクセスにより、
当サイト内に当サイトとは無関係のページが作成され、それがフィッシングサイトであることが確認されま
した。確認後当サイトの全サービスを停⽌し、被害を受けたサーバーの調査・復旧を進めてまいりました。 
ご利⽤いただいております皆様には、 ⻑期間にわたりご迷惑とご⼼配をおかけしたこと、深くお詫び申し
上げます。 
このたび、セキュリティ対策専⾨会社における調査、サイト安全性の検証を完了し、安全が確認されました
ので、「産経health」を再開いたしました。 
 

■ フィッシングサイトが表⽰されていた期間  

平成26年10⽉26⽇ (⽇) 21時27分頃 〜 10⽉29⽇(⽔) 9時58分頃 

 

■ 不正アクセスの内容と影響 
上記期間において、当サイト内に当サイトのシステムを悪⽤したフィッシング詐欺⽬的の ページが作
成され、外部サイト（主に海外のWebサイト）から誘導される状態にありました。弊社のほかセキュ
リティ対策専⾨会社の協⼒を得て調査を進めてまいりましたが、誘導されたことによる被害を確認す
ることはできませんでした。なお、本件に伴う弊社が管理する個⼈情報の流出した痕跡は確認できま
せんでした。 

 
■ 対応について 

10⽉29⽇(⽔) 9時30分頃に当サイトのサーバー管理会社から指摘を受け調査したところ、当サイトの
サーバーに搭載していたシステムに、第三者が不正にアクセスし、フィッシングサイトを構築してい
たことが確認されました。当該サイト全体を閉鎖いたしました。さらに調査を進め、被害対象以外の
コンテンツで同様の 問題が発⽣しないこと、ならびに当該サーバー上にある他Webサイトに異常がな
いことを 確認いたしました。 

 
 
 
今後はセキュリティ対策・管理をさらに強化し、安全な運営に万全を期してまいります。 
 

本件につきましては、皆様にご迷惑とご⼼配おかけしましたことを、重ねてお詫びいたしますとともに、
今後とも「産経health」をご利⽤くださいますよう、あわせてお願い 申しあげます。 
 
 
 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  
産経新聞社  広報部 
E-mail:  t-koho@sankei.co.jp 
電話 : 03-3275-8956（平⽇9:30〜18:00 ⼟⽇祝休） 

 


